
О внесении изменений в некоторые приказы Министра финансов Республики 
Казахстан

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 19 декабря 2018 года № 
1093. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 20 
декабря 2018 года № 17970. Утратил силу приказом Министра финансов 
Республики Казахстан от 18 апреля 2025 года № 180.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 18.04.2025 № 180 (
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      Примечание РЦПИ!
Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2019 года.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября приказ
2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации 
Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 9756, опубликован 17 октября 2014 года в 
информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      в  Республики Казахстан, утвержденной Единой бюджетной классификации
указанным приказом:
      в классификации поступлений бюджета:
      в категории 1 "Налоговые поступления":
      в классе 04 "Налоги на собственность":
      в подклассе 3 "Земельный налог":
      специфику 02 "Земельный налог на земли населенных пунктов" изложить в 
следующей редакции:
      "02 Земельный налог";
      специфику 09 "Земельный налог, за исключением земельного налога на земли
населенных пунктов" исключить;
      в классе 05 "Внутренние налоги на товары, работы и услуги":
      в подклассе 1 "Hалог на добавленную стоимость":
      специфику 13 "Налог на добавленную стоимость на товары, происходящие и 
импортируемые с территории Российской Федерации и Республики Беларусь до 
создания единой таможенной территории таможенного союза" исключить;
      в подклассе 2 "Акцизы":



      специфику 81 "Табачные изделия, импортируемые на территорию 
Республики Казахстан, кроме товаров Таможенного союза, ввозимых с 
территории Российской Федерации и Республики Беларусь" изложить в 
следующей редакции:
      "81 Табачные изделия, импортируемые на территорию Республики Казахстан 
с территории государств, не являющихся членами Таможенного союза";
      специфику 82 "Прочие виды подакцизных продукций, импортируемые на 
территорию Республики Казахстан, кроме товаров Таможенного союза, 
ввозимых с территории Российской Федерации и Республики Беларусь" 
изложить в следующей редакции:
      "82 Прочие виды подакцизных продукций, импортируемые на территорию 
Республики Казахстан с территории государств, не являющихся членами 
Таможенного союза".
      2. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября приказ
2014 года № 404 "Об утверждении Таблицы распределения поступлений 
бюджета между уровнями бюджетов, контрольным счетом наличности 
Национального фонда Республики Казахстан и контрольным счетом наличности 
Фонда компенсации потерпевшим" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 9760, опубликован 15 октября 
2014 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      в  распределения поступлений бюджета между уровнями бюджетов, Таблице
контрольным счетом наличности Национального фонда Республики Казахстан и 
контрольным счетом наличности Фонда компенсации потерпевшим, 
утвержденной указанным приказом:
      в категории 1 "Налоговые поступления":
      в классе 04 "Налоги на собственность":
      в подклассе 3 "Земельный налог":
      специфику 02 "Земельный налог на земли населенных пунктов" изложить в 
следующей редакции:
      "
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      исключить;
      в классе 05 "Внутренние налоги на товары, работы и услуги":
      в подклассе 1 "Hалог на добавленную стоимость":
      специфику 13
      "
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      исключить;



      в подклассе 2 "Акцизы":
      специфику 81 "Табачные изделия, импортируемые на территорию 
Республики Казахстан, кроме товаров Таможенного союза, ввозимых с 
территории Российской Федерации и Республики Беларусь" изложить в 
следующей редакции:
      "
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      специфику 82 "Прочие виды подакцизных продукций, импортируемые на 
территорию Республики Казахстан, кроме товаров Таможенного союза, 
ввозимых с территории Российской Федерации и Республики Беларусь" 
изложить в следующей редакции:
      "
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      в подклассе 3 "Поступления за использование природных и других ресурсов":
      специфику 30 "Прочие поступления от недропользователей" изложить в 
следующей редакции:
      "
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      3. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов 
Республики Казахстан (Ерназарова З.А.) в установленном законодательством 
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего приказа направление его на казахском и русском языках в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Республиканский центр правовой информации" Министерства юстиции 
Республики Казахстан для официального опубликования и включения в 
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
финансов Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан 



представление в Департамент юридической службы Министерства финансов 
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных 
подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2019 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Министр финансов
Республики Казахстан А. Смаилов
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